Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1846

II. Siegfried, Graf von Osterburg und Altenhausen, resignirt viele Dörfer und Grundstücke in der Altmark und deren Nachbarschaft, welche er bis dahin vom St. Ludgeri-Kloster zu Helmstedt inne gehabt ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54572](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54572)

IX.

Vermischte die Altmark betreffende Urkunden.

I. Graf Otto von Grieben verzeihet der Kirche der Jungfrau Maria in Helmstädt Besitzungen in Morsleben, Jüngerleben und Wedringen, im Jahre 1205.

Notum sit omnibus in Christo fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ego otto, comes de griben, de proprietate mea in morsleve VIII mansos et dimidium, duo nemora, in jüngerleve mansum et dimidium, in wedringen mansum et dimidium ecclesie beate marie in helmstedt pro centum marcis et decem, consentientibus sororibus meis, Berta comitissa de velfeke, lukarde burgravinna de givekensten vendidi. Testes huius rei sunt Fridericus haluerstadenfis ecclesie episcopus, Wernherus de anvorte, Gevehardus de Aluensleve, Alvricus de Tonstete, Fridericus de morsleve, Teodricus de bunestete, Fridericus de melingen, Hugoldus de griben, Lambertus de Helperde. Ne autem in posterum quis successorum nostrum valeat infringere, presentem paginam sigillo nostro signavimus.

Nach dem im Herzogl. Landeshauptarchive zu Wolfenbüttel befindlichen Originale.

II. Siegfried, Graf von Osterburg und Altenhausen, resignirt viele Dörfer und Grundstücke in der Altmark und deren Nachbarschaft, welche er bis dahin vom St. Ludgeri-Kloster zu Helmstedt inne gehabt hatte, an den Abt Gerhard von Werden und Helmstedt, 1233.

Resignatio omnium honorum, quae Comes Sifridus a monasterio S. Ludgeri hactenus habuerat. In nomine Domini, Amen. Sifridus, Dei gratia Comes de Aldenhusen, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in Dno. Noverint universi, quod nos, accepta quadam pecunie summa, a Venerabili Dno. Gerardo, Werdingensis ecclesie Abbate, pure et voluntarie resignamus eidem bona universa, quae de manu ipsius et predecessorum suorum tenuimus ratione hominii, et ne de eisdem bonis, quae eidem resignavimus, in posterum dubitetur, nomina villarum, possessionum et omnium redi-

tuum, que de manu predicti domini Gerhardi, abbatis Werdinensis et suorum predecessorum tenuimus, prout melius et lucidius potuimus, presenti pagine duximus inscribenda, ne, quantum ad hec bona, de proprietate Ecclesie Werdinensis vel etiam de resignatione eorum bonorum, quam libere fecimus, in futurum dubitetur. Hec sunt nomina villarum et reddituum: Sperlingesdorp juxta Osterburch totum et II mansi quos habet sacerdos. Mescelwerder juxta Moringen totum. Ungelinge iuxta Steindal dimidium. Dorenstidde iuxta filiam novem mansi. Ipizse iuxta Gardeleven duo molendina et dimidium. Dnsdowe iuxta Osterborgh. Totum *Ellerfole iuxta Mose. Ellersol. Esuper Ore. Berquide iuxta Calve. Nunitz juxta Storboden (forte Storbecke.) Niwinkel iuxta Gladowe. Bertoldus Ziace habet villam, que vocatur Here. Filii domini Wighardi habent in villa Roggawe (vel Roggau) quindecim mansos. Deditz iuxta Landwere totum. Cugenhagen totum iuxta Roggowe. Ossenmor iuxta Grassowe tota proprietas. Cudene (vel Chudene) tota proprietas iuxta Soltwedele. Cibowe tota proprietas. Lubenitz totum. Johannes Balch dictus de Hildeshem tertium dimidium talentum, Everhardus de Krimekawe quintum dimidium talentum. In Carnitz Bollinghen juxta Demeken medietas. Irkesleve pars occidentalis, de manso ibidem quolibet duo solidi. Vintichowe juxta Grassowe totum. Due Slavice ville iuxta Osterborgh, una vocatur Tilhorn et alia Rodenvort. Wodeke iuxta Brunngowe totum. In Titole (vel Citele) novem mansi. In Hamerde iuxta Gegermunde (vel Tegermünde) X mansi. Tornowe iuxta Steyndale dimidium. Johannes de Calve habet totam villam. In Mulendorpe Henricus de Sturbecke tria talenta. In parvo Barenstede filii dni. Reinoldi de Sturbecke XIV talenta, de iisdem bonis jacent V mansi in Steinfeld. Juxta Hunoldesborgh, in magno Rüttersleve IX mansi. Theodericus de Exstede iuxta Waldenbage VIII talenta filii dni. Gerhardi de Gartowe XVIII talenta XXII urnas mellis, Rodenere (Rhodevele) parvum supra Heyde dimidium. Boekle ibi juxta dimidium. Ossemor iuxta Geditz totum. Odentunnen juxta Polkertz totum. Cibowe totum. Jegeleve iuxta Soltwedele totum, Johannes de Calve (vel. Kalave) duo talenta. Steimbecke iuxta Varsvelde IX mansi. Bernhardus de Deditzst VI talenta, frater ejus II talenta. Gartgouve iuxta Bungenorden VI mansi. Albertus et Hermannus Sagittarii tertium dimidium talentum et unum wiscepel tritici. Boddendorp iuxta Aldenhusen totum preter unum mansum. Duo Svartelose, unum majus et aliud minus. Osterne medietas. Ballerstede in marcha totum. Sturbecke totum, Mulenbecke totum. Duo Moringen, majus et minus. In Lamem VI mansi. In Wintberge III mansi. In Swartenholte iuxta Wisch VI mansi. In Wabrence XIV mansi. In Dorenstidde VI mansi. Sippin iuxta Swartelose totum. Ipitzse tota villa. Brundorpe iuxta Aldesleve totum. Gerhardus de Gartowe XXVIII urnas mellis et IX mansos. Engerbu magnum et parvum iuxta Calve. In Insula, villa slavica, talentum unum. His autem interfuerunt tales: Propositus Ludgerus et conventus in Helmstat, Fridericus Prepositus montis Marie, Joannes plebanus S. Stephani in Helmstat, Everhardus de Berthensleve, Hermannus de Werberge vir nobilis Ecbertus de Asseborch et multi Burgenses de Helmstat, Anno Domini MCCXXXVIII.